
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

1 7 . 1 1 . 2 0 2 3 2 4 9 - О 

с. Покровка 

О результатах проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся общеобразовательных учреждений Октябрьского муниципального 
округа и организации профилактических мероприятий в 2023-2024 учебном году 

В целях профилактики немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, определения вероятности вовлечения учащихся в зависимое 

поведение в 13 общеобразовательных учреждениях округа в период с 18 сентября по 

13 ноября 2023 года было организовано и проведено социально-психологическое 

тестирование (далее- СПТ) с помощью автоматизированной системы дистанционного 

анкетирования в режиме онлайн. 

По его итогам из 1099 учащихся, подлежащих тестированию, участвовали 978 

человек (88,99 %), не прошли тестирование- 121 человек, из них написали 

официальный отказ- 66 человек (6,01 %), по иным причинам- 55 человек (5,0 %). 

Средний показатель по количеству недостоверных ответов по Октябрьскому 

муниципальному округу- 32,11 %. 

Самый высокий показатель недостоверных ответов в МОБУ Галенковская СОШ-

50,34 % (75 анкет), МОБУ Фадеевская ООШ- 50 % (3 анкеты), МОБУ 

Новогеоргиевская СОШ- 48 % (24 анкеты), МОБУ Липовецкая СОШ № 1- 34,4 о/0 ( 4 3 

анкеты). 

Ниже среднего показателя по количеству недостоверных ответов в МОБУ 

Покровская СОШ- 31,98 % (118 анкет), МОБУ Синельниковская СОШ- 30,56 % (11 

анкет), МОБУ Струговская ООШ- 22,58 % (7 анкет), МОБУ Липовецкая СОШ № 2-



20,63 % (26 анкет), МОБУ Пореченская ООШ- 20 % (1 анк< 

ООШ- 14,29 % (4 анкеты), МОБУ Зареченская ООШ- 13,33 °/ 

Нет недостоверных ответов в МОБУ Владимировская С 

ООШ. 

По результатам анализа СПТ выявлено, что учащихся 

проявления рискового (в том числе аддиктивного) поведен 

вероятностью проявления рискового поведения»- 6,65 %, с 

проявления рискового поведения»- 14,72 %, с «вы 

проявлений рискового поведения»- 6,03 %. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Использовать результаты социально-психологичё 

организации профилактической работы и разработки 

корректировке индивидуальных и групповых планов раз 

обучающимися и их родителями (законными представителя 

году. 

1.2. Организовать проведение педагогами-психоло 

тестирования с учащимися (респондентами), показавшими 

течение 2023-2024 учебного года. 

1.3. Направить в формате Word и PDF комплексный 

работы и план индивидуальной коррекционной работы 

родителями (законными представителями) по итогам тестир 

также предоставить аналитический отчет о разработанных 

планов профилактической работы общеобразовательных 

15.01.2023 года на адрес электронной почты главного спецш 

образования» М.В. Костенко. 

1.4. Организовать проведение информационной и разъяс 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

ета), МОБУ Чернятинская 

о (2 анкеты). 

ОШ и МОБУ Полтавская 

с «низкой вероятностью 

ия»~ 72,6 %, со средней 

«высокой вероятностью 

сочайшей вероятностью 

ского тестирования для 

комплекса мер по 

ъяснительной работы с 

ми) в 2023-2024 учебном 

гами индивидуального 

недостоверные ответы, в 

план профилактической 

с обучающимися и их 

ования 2023-2024 года, а 

мерах по корректировке 

учреждений в срок до 

листа МКУ «Управление 

нительной работы среди 

целях раннего выявления 



потребления наркотических средств и психотропных веществ и о порядке проведения 

профилактических медицинских осмотров. 

1.5. Создать условия, необходимые для проведения профилактических 

медицинских осмотром. 

2. Главному специалисту МКУ «Управление образования» (М.В. Костенко): 

2.1. Организовать совместно с КГБУЗ «Октябрьская центральная районная 

больница» проведение профилактических медицинских осмотров в 2024 году в 

соответствии со списком, согласованным с отделами ОНК УМВД России по 

Приморскому краю. 

2.2. Предоставить в министерство образования Приморского края отчет о 

профилактической работе и (или) (индивидуальной коррекционной работе)., 

запланированной с обучающимися и их родителями (законными представителями) 

Октябрьского муниципального округа по итогам тестирования 2023-2024 года, а 

также разработанных мерах по корректировке планов профилактической работы 

общеобразовательных организаций в срок до 17.01.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Т.В. Пинзул 




